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Verksamhetsberättelse
Styrelsen för Njurförbundet Västsverige får härmed lämna följande verksamhetsberättelse för 2023. 

Medlemsantalet var vid årets slut 770 
Huvuddelen av föreningens medlemmar består av personer med njursjukdom, närstående samt andra 
personer som vill stödja föreningens arbete. 

Styrelse Styrelsens suppleanter 
Anders Olsson, ordförande Björn Severinsson 
Henrik Eriksson, sekreterare Åke Nilsson 
Håkan Hedman, vice ordförande Ulf Olausson 
Peter Eriksson, kassör, ledamot Lena Selander 
Kerstin Larsson, ledamot 
Chun Ting Shek (David Check), ledamot 
Cecilia Vedin Molin, ledamot 
Gunbritt Stålberg, ledamot 
Marie-Noelle Carlsson Ferrier, ledamot 

Revisorer 
Evelina Nilsson, PWC, auktoriserad revisor, ordinarie 
Per-Olof Örwall, ordinarie 
Rita Mäkelä, suppleant 

Föreningens kansli
Föreningens kansli har varit på Dalheimers Hus, Slottsskogsgatan 12 i Göteborg. 
Föreningens kanslist, Ann-Marie Fogelberg, är anställd på en 75 % tjänst. I kanslistens arbete har även
uppgifter for GelinStiftelsen ingått.  

Arbetsgrupper
Infogrupp: Henrik Eriksson, David Check 
Medlemsaktivitetsgrupp: Anders Olsson, Börje Johansson och Åke Nilsson. 
Sjukvårdspolitiska frågor: Håkan Hedman, Anders Olsson, och David Check. 
Ekonomi/ Fonder: Peter Eriksson, Anders Olsson  
Kansliet: Anders Olsson, Henrik Eriksson. 
Regionala Grupper: Finns i Skaraborg och Norra Älvsborg 

13:e Nationella Njurkonferensen 
Anders Olsson, Håkan Hedman, Gunilla Gelin-Torstenson, Henrik Eriksson, Kerstin Larsson, Marie-Noelle 
Carlsson Ferrier, Cecilia Vedin Molin, Gunbritt Stålberg och David Check.  

Barn- och Ungdomsfrågor 
Kristina Andersson-Holgersson barn och föräldrafrågor. 

Skaraborg 
Gruppen är vilande. 

Norra Älvsborg 
Gruppen startades 2014 och pga bland annat Covid 19 har det inte varit någon aktivitet i denna grupp 
sedan 2019. Planen är att göra en nystart under 2024. 
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Föreningens representation 

 
Njurförbundet, förbundsstyrelsen 
Håkan Hedman förbundsordförande och Kristina Andersson-Holgersson har varit adjungerad för Barn- 
och Föräldragruppen.  
 
Njurförbundets Barn- och föräldragrupp 
Kristina Andersson Holgersson är sammankallande i arbetsgruppen. 
 
Funktionsrätt Göteborg Västra Götaland Södra Älvsborg 
Anders Olsson. 
  

Kontaktombud 

Henrik Eriksson, Håkan Hedman Norra Älvsborgs länssjukhus  
Ann-Marie Fogelberg, Mössebergs dialysen Falköping  
Henrik Eriksson, Capio Lundby dialysen  
Bertil Jonsson, David Check och Marie-Noëlle Carlsson Ferrier, Dialysen Skene 
Bertil Jonsson, David Check och Marie-Noëlle Carlsson Ferrier, Södra Älvsborgs sjukhus  
Anders Olsson, Varbergs Sjukhus  
Åke Nilsson och David Check, dialysmottagningen samt avd. 131 på SU 
Åke Nilsson och David Check, PD-mottagningen med flera SU/Sahlgrenska  
Åke Nilsson och David Check, Transplantationsmottagningen, SU/Sahlgrenska  
Kristina Andersson Holgersson Avd. 324, 332 och Urinvägsmottagningen för barn SU/Östra  
  

Hedersmedlemmar 

Kerstin Bärdne, Håkan Hedman, Ann-Charlotte Wijnveen, Mattias Aurell, Jarl Ahlmén (avled februari 
2023), och Barbro Olausson. 

Ekonomi 
Föreningens verksamhet uppvisar ett överskott för verksamhetsåret 2023 på 455 234 kr. 
Driftsbidrag från Västra Götaland uppgår under året till 141 042, och från Region Halland 20 000 kr. 
 
Arv och gåvor  
Föreningen har under 2023 fått gåvor och arv på 622 625 kr. 

Njurförbundet Västsveriges Stipendiefond  
Föreningen delar varje år ut ekonomiskt bidrag till sjukvårdspersonal inom regionen för kongresser, 
resor, studier, mm. Föreningen lämnar enbart bidrag i de fall den sökandes arbetsgivare eller annan 
institution inte täcker finansieringen. Under 2023 har inga medel utlysts. Kvar att utnyttja vid årsskiftet 
ar 16 587 kr. Ingen utdelning skedde under 2023. 

Guldkanten  
Föreningen har avsatt särskilda medel i Guldkanten, ett rekreationskonto vars uppgift är att stödja 
vuxna, barn och ungdomar med njursjukdom. Ändamålet är att lämna ekonomiskt stöd i samband med 
olika former av rekreation eller medverkan i av föreningen arrangerande aktiviteter. Under 2023 har 
inte några medel utbetalats. Kvar att nyttja vid årsskiftet år 2 000 kr. Ingen utdelning skedde under 2023. 

Medlemsfonden 
Föreningen har valt att binda medel i särskild fond som inkommit där bidragsgivaren angivit att medlen 
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skall användas till medlemsaktiviteter. Under året har inga pengar behövt användas för aktiviteter. Kvar 
att nyttja vid årsskiftet ar 61 576 kr.  

GelinStiftelsen 

GelinStiftelsen är en fristående stiftelse som administreras av föreningen.  

I stiftelsens styrelse ingår Håkan Hedman, Ordförande, Anders Olsson, kassör, Henrik Eriksson, 
sekreterare, David Check, Cecilia Vedin Molin, samt även anhöriga till professor Gelin och sakkunniga 
inom transplantation och njurmedicin. 
Stiftelsens ändamål är att lämna bidrag till forsknings och utvecklingsprojekt inom njursjukvården, 
företrädesvis inom transplantationsområdet, vilka i första hand bedrivs inom västsverige. Stiftelsens 
kapital uppgick vid årsskiftet till ca 15 miljoner kronor.  

Under 2023 utdelade stiftelsen 400 000 kronor till tre forskningsprojekt.  

Allmänt 

Föreningen är en av 14 regionföreningar anslutna till Njurförbundet. Föreningen är medlem i 
Funktionsrätt Västra Götaland, Göteborg samt i Hallands län. Föreningen är även ansluten till Arbetarnas 
bildningsförbund, ABF. Styrelsen har under året haft 6 sammanträden. Vidare har styrelsen kallat 
medlemmarna till årsmöte. Företrädare för styrelsen har haft samtal med njurmedicin på flera av 
regionens sjukhus.  
  
Den 20-21 oktober genomfördes den 13:e Nationella Njurkonferensen med temat ”Att Spara och Bevara 
njuren”. Drygt 200 deltagare från hela landet deltog. I anslutning till Nationella Njurkonferensen 
genomfördes Gelin Symposiet. 

Årsmötet genomfördes på Scandic Crown, i Göteborg. 

Vi har fått ett 30-tal nya medlemmar då vårt upptagningsområde nu omfattar även södra Halland. 

Föreningen har en barn- och föräldragrupp och verksamheten är intimt kopplad till Njurförbundets 
föräldragrupp. Föreningen är även inriktad på ungdomar med njursjukdom och deras speciella situation.  

Representation, övrigt 

Styrelsens ledamöter och kontaktombud har representerat föreningen vid olika uppvaktningar hos 
beslutsfattare samt i övrigt företrätt föreningen i olika sammanhang.  

• Lotteriföreståndare under året har varit Björn Severinsson. 

• Representant vid Njurförbundets ordförandemöten har varit Anders Olsson. 

• Representant för föreningen har deltagit i möten med Funktionssrätt, både regionalt och lokalt. 

• Representanter för styrelsen har deltagit i möte med ledningen för Njurmedicin på Norra 
Älvsborgs sjukhus, Skaraborgs sjukhus, Södra Älvsborgs sjukhus samt Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset. 

• Representanter för styrelsen har haft ett möte med den politiska ledningen för Västra 
Götalandsregionen, bland annat regionstyrelsens ordförande Helen Eliasson, om njurvården 
inom VGR. 

• Representanter för styrelsen har deltagit i arrangemang under donationsveckan på Södra 
Älvsborgs Sjukhus Dialogmöten mellan västra hälso- och sjukvårdsnämnden, Göteborgs hälso- 
och sjukvårdsnämnd och patient- och brukarorganisationerna. 
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Information 

Föreningen har haft informationstavlor på njursjukvårdande avdelningar och mottagningar inom 
regionen. Kontaktombuden har ansvarat för att all medlemsinformation från föreningen och förbundet 
har hållits aktuell. Föreningens medlemsblad, ”Nyhetsbrev”, innehåller numera i huvudsak lokal 
information. Nyhetsbrevet distribueras via mejl till dem som uppgivit e-postadress och med vanlig post 
till övriga. Allmänna artiklar finns i Förbundets tidning ”Njurfunk”. Mapp med broschyrer och 
informationsskrift, vilken handlar om föreningens verksamhet, har distribuerats till njurskolor, 
vårdavdelningar, till nyinsjuknade och presumtiva medlemmar. Styrelse eller föreningsrepresentanter 
deltar vanligtvis i njurskolor, patient och närstående utbildningar i hela verksamhetsområdet. 
 
På varje vårdenhet eller mottagning har vi en informatör som ser till att det finns informationsmaterial 
och hänvisar till de olika broschyrer som passar patienten. Som tack för hjälpen får informatören en 
heldag på Nationella Njurkonferensen eller inbjudan till julbord.  
  

Intressepolitik 

Föreningens viktigaste uppgift är att verka för att njursjuka inom Västra Götalandsregionen och Halland 
får en så god vård som möjligt och att njursjuka ska kunna leva ett sa gott liv som möjligt. Det är 
föreningens uppgift att hålla sig informerad om den verkliga situationen genom kontakter med 
medlemmar och regelbundna möten med ansvariga för verksamheterna inom njurvården.  
  
Under 2023 har föreningen fortsatt haft samtal med företrädare från njurvården inom regionen. 
Personalsituationen och effekterna av besparingar är fortfarande ett svårt problem vid vissa enheter. 
Trots stora svårigheter med vårdplatser på Sahlgrenska Universitetssjukhuset har 
Transplantationscentrum utfört många njurtransplantationer med njurar från både levande och avlidna 
donatorer.  
Dialysverksamheten behöver en satsning på ökade möjligheter till egenvård vid dialysenheterna.  
Föreningen har fortsatt uppvakta Göteborgs universitet om att Professuren i njurmedicin vid 
Sahlgrenska Akademin ska återinrättas. Professuren är en förutsättning för att den kliniska forskningen 
inom njurmedicin ska kunna utvecklas inom hela Västra Götalandsregionen och Halland. Föreningen 
drev den frågan även under 2022.  
Under 2023 har föreningen fortsatt uppmärksammat att några kommuner inom VGR nekat patienter 
assisterad PD. Föreningen har begärt att regionen ska inkludera assisterad PD i kommunernas 
hemsjukvård. 
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Övrigt 

Under året har dialysmottagningarna i regionen besökts. I samband med detta har styrelse- och/eller 
föreningsrepresentanter samtalat om vårdsituationen med personal och patienter.  
I samband med julen bjöd Njurförbundet ett trettiotal dialysmottagningar och Njurmottagningar på 
julgodis och en julhälsning, med ett tack för årets insatser. 
  
 

Slutord av ordföranden 

Bästa medlemmar i Njurförbundet Västsverige. Året vi nu lägger bakom oss, 2023, var ett innehållsrikt 
år. Vi genomförde den 13:e Nationella Njurkonferensen och vi fick ett 40-tal nya medlemmar i södra 
Halland. 

Vi i föreningen fortsätter vår dialog med sjukvården och under 2023 tvingas vi tyvärr konstatera att vi 
fått ha fortsatt extra fokus på dialyssituationen, speciellt i Västra Götaland. Brister i personalplanering 
och många i personalen som slutar fortsätter försämra situationen för många av våra medlemmar. Ett 
större besparingsprogram väntar i första hand Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 

Var rädda om er och håll utkik efter information från vår förening. Vi använder alltid vår hemsida: 
www.njurforbundet.se/vastsverige när vi har aktuell information. Likaså mailar vi alltid till de av er vi har 
mail till. Viktig information skickar vi fortfarande ut i pappersform i vårt NYHETSBREV. 

Anders Olsson 
Ordförande Njurförbundet Västsverige 
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Styrelsen för Njurförbundet Västsverige får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023. 
  
  
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 
  
  

Förvaltningsberättelse 

  
  
Verksamheten 
  
Allmänt om verksamheten 
Föreningens viktigaste uppgift är att verka för att njursjuka inom Västra Götalandsregionen och Norra 
Halland får en så god vård som möjligt och att hinder för att njursjuka ska kunna leva ett så gott liv som 
möjligt undanröjs.  
Det är föreningens uppgift att hålla sig informerad om den verkliga situationen genom kontakter med 
medlemmar och regelbundna möten med ansvariga för verksamheterna inom njurvården. 
  
Föreningen är en av 14 regionföreningar anslutna till Njurförbundet. 
Föreningen har under verksamhetsåret genomfört olika intressepolitiska åtaganden och andra 
aktiviteter som gagnat njursjuka och närstående, bl.a. har ett antal medlemsaktiviteter anordnats. 
  
Föreningen är medlem i Funktionsrätt i Västra Götaland, Göteborg samt i region Halland. 
Föreningen är även ansluten till Arbetarnas bildningsförbund, ABF. 
Styrelsen har under året haft 6 ordinarie sammanträden. 
 
Föreningen har sitt säte i Göteborg. 
  
Flerårsöversikt (Tkr) 2023 2022 2021 2020   
Föreningens intäkter 1 857 1 736 590 462   
Resultat efter finansiella poster 455 1 009 -77 0   
Soliditet (%) 96,4 96,8 93,2 93,9   
Antal medlemmar 773 741 787 811   
            
  

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med 
noter. 
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Resultaträkning Not 2023-01-01 
-2023-12-31 

2022-01-01 
-2022-12-31   

  

 

 
Föreningens intäkter           
Medlemsavgifter    112 430   0   
Gåvor och arv   622 625   0   
Bidrag 2 141 042   0   
Nettoomsättning  3 734 401   1 620 450   
Övriga rörelseintäkter    246 397   115 175   
Summa föreningens intäkter   1 856 895   1 735 625   
            
Föreningens kostnader           
Övriga externa kostnader   -1 090 526   -547 387   
Personalkostnader 4 -396 054   -215 424   
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar   0   -4 330   
Summa föreningens kostnader   -1 486 580   -767 141   
Rörelseresultat   370 315   968 484   
            
Finansiella poster           
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 5 31 836   33 536   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   53 083   6 845   
Summa finansiella poster   84 919   40 381   
Resultat efter finansiella poster   455 234   1 008 865   
            
Resultat före skatt   455 234   1 008 865   
            
Årets resultat   455 234   1 008 865   
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31   
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Inventarier, verktyg och installationer 6 0   0   
Summa materiella anläggningstillgångar   0   0   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 1 103 671   1 071 835   
Summa finansiella anläggningstillgångar   1 103 671   1 071 835   
Summa anläggningstillgångar   1 103 671   1 071 835   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   110 000   0   
Övriga fordringar   4 501   15   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   82 122   126 694   
Summa kortfristiga fordringar   196 623   126 709   
            
Kortfristiga placeringar           
Övriga kortfristiga placeringar   136 111   0   
Summa kortfristiga placeringar   136 111   0   
            
Kassa och bank           
Kassa och bank   1 171 100   928 627   
Summa kassa och bank   1 171 100   928 627   
Summa omsättningstillgångar   1 503 834   1 055 336   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   2 607 505   2 127 171   
            

 
  



Njurförbundet Västsverige
Org.nr 857203-2848   

10 (13)
 

     
Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 8     
Eget kapital vid räkenskapsårets början  2 058 322  1 049 457  
Årets resultat  455 234  1 008 865  
Eget kapital vid räkenskapsårets slut  2 513 556  2 058 322  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  10 697  0  
Skatteskulder  12 307  6 722  
Övriga skulder  12 798  15 586  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  58 147  46 541  
Summa kortfristiga skulder  93 949  68 849  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 607 505  2 127 171  
      



Njurförbundet Västsverige 

Org.nr 857203-2848 

11 (13) 

  
      

  

 

Noter 

  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.  
  
Anläggningstillgångar 
Tillämpade avskrivningstider: 
Materiella anläggningstillgångar 5 år 
      

  
Not 2 Bidrag 
Föregående år har mottagna lönebidrag redovisats som en kostnadsminskning av personalkostnader. 
Från och med räkenskapsåret 2023 redovisas mottagna lönebidrag under intäktsposten Övriga 
rörelseintäkter 
  
  
Not 3 Nettoomsättning 
  2023 2022   
Medlemsavgifter 0 178 160   
Gåvor 0 9 400   
Intäkter NNK 734 401 0   
Avgifter, 50-årsjubileum 0 27 850   
Arv 0 1 247 111   
Bidrag 0 157 929   
  734 401 1 620 450   
        

Föreningens intäkter redovisas från och med räkenskapsåret 2023 enligt de särskilda regler som gäller 
för ideella föreningar i K2-regelverket (BFNAR 2016:10). Detta innebär bl a att flera av de poster som 
föregående år redovisades inom Nettoomsättning nu redovisas på egna rader i resultaträkningen. 
  
  
Not 4 Medelantalet anställda 
  2023 2022   
        
Medelantalet anställda 1 1   
        

  
Not 5 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 
  2023 2022   
        
Erhållna utdelningar 31 836 30 451   
Vinst vid avyttring 0 3 085   
  31 836 33 536   
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Not 6 Inventarier, verktyg och installationer 
2023‐12‐31  2022‐12‐31   

Ingående anskaffningsvärden  36 710  36 710   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  36 710  36 710   

Ingående avskrivningar ‐36 710 ‐32 380   
Årets avskrivningar  0 ‐4 330   
Utgående ackumulerade avskrivningar  ‐36 710  ‐36 710   

Utgående redovisat värde  0  0   

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
2023‐12‐31  2022‐12‐31   

Ingående anskaffningsvärden  1 071 835  1 088 298   
Återinvesterad utdelning  31 836  30 451   
Försäljningar ‐46 914   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  1 103 671  1 071 835   

Utgående redovisat värde  1 103 671  1 071 835   

Not 8 Ändamålsbestämda medel inom eget kapital 
I eget kapital ingår ändamålsbestämda medel med totalt 80 163 (80 163) kr. Ingen utdelning har 
lämnats från någon av fonderna under året. 

2023‐12‐31  2022‐12‐31   

Njurförbundet Västsveriges Stipendiefond  16 587  16 587   
Guldkanten  2 000  2 000   
Medlemsfonden  61 576  61 576   
Belopp vid årets utgång  80 163  80 163   
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Underskrifter  
  
Den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift 
  
  
  
    
Anders Olsson Håkan Hedman 
Ordförande   
    
    
    
Peter Eriksson Henrik Eriksson 
    
    
    
    
David Check Cecilia Vecin 
    
    
    
    
Gunbritt Stålberg Marie-Nëlle Carlsson Ferrier 
    
    
    
    
Kerstin Larsson 
   
    
    

Revisorspåteckning  
  
Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 
Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB 
  
  
  
  
Evelina Nilsson  
auktoriserad revisor  
 
 
 
Per-Olof Öhrwall 
Förtroendevald revisor  
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